Comissão de Saúde

Palácio de S. Bento, Praça da Constituição de 1976 - 1249-068 Lisboa - Portugal
e-mail: 9CS@ar.parlamento.pt  - Tel.: +351 21 391 9432 / 75766

Sua Excelência o Presidente da

Assembleia da República

Deputado José Pedro Aguiar-Branco

Registo    V. Ref.ª   Data

I_COM9XVI/2024/34      11-07-2024

ASSUNTO: Projeto de Resolução n.º 150/XVI/1.ª (IL)

Baixou a esta Comissão, no passado dia 18 de junho de 2024, o seguinte Projeto de

Resolução:

• Projeto de Resolução n.º 150/XVI/1.ª (IL) - «Altera o tempo de contagem da Lista

de Inscritos para Cirurgia, evitando a degradação do estado de Saúde dos

pacientes»

Considerando o disposto no n.º 2 do artigo 128.º do Regimento da Assembleia da

República e face aos procedimentos da Comissão, definidos em sede de Mesa e

Coordenadores, cumpre-me informar Vossa Excelência de que os proponentes não

pretendem que a discussão dos identificados Projetos de Resolução seja realizada em

Comissão pelo que, consequentemente, a discussão dos mesmos será realizada em

Plenário.

Com os melhores cumprimentos,

A Presidente da Comissão,

(Ana Abrunhosa)

mailto:9CS@ar.parlamento.pt